
『相談できるリフォーム屋さん』の手づくり情報誌 VOL.134

資料請求は

同封の返信ハガキ又は

電話0120-17-4102

ご希望の資料をお伝えください

後日ご郵送させて頂きます。

直接ご相談をご希望される方へ

●週末土日もご相談承っております。事前にお電話いただければ、アドバイザーの

清水又は山口が親切丁寧に無料でご提案させて頂きます。どうぞお気軽にご予

約下さい。

●建築図面をご持参いただけますと、より具体的なご提案が出来ます。

●ご家族・お子様・ワンちゃんとのご来店も問題ありません。

『この工事っていくらかかるの？』『この商品ってどこのメーカー』『この雰囲気素敵！』もっと詳しくお知りになりたい方はこちらから

見積もり

無料
訪問依頼

無料
相談

無料

外壁診断士・増改築相談員・建築施工管理

住宅メンテナンスの有資格者のプロ集団が

安心の診断とご提案をお約束いたします！

今月の素敵な施工事例です！

気分一新！リフレッシュ☆リフォーム！！

エクステリア

リフォーム

トイレ

リフォーム

お風呂

リフォーム

松尾勇星【伝え役】 清水政子【繋ぎ役】 清水明雄【会長】吉見有子【 ぎ役】

☞一戸建て☞工期30日

リフォーム費用

（材料費＋工事費）

４６０万円

以前、外壁塗装を施工させて頂い

たお客様からのご相談でした。活

用していない建物を解体して、庭と

駐車場を創りたい。離れのアトリエ

への行き来をスムーズにしたい！

でした。外壁塗装の時もセンスあふ

れる色合いの仕上がりとなりました

が、今回の工事もM様のセンスあ

ふれる素敵な仕上がりとなりました。

【工事内容】
解体・造園・フェンス設置

・中区M様邸

・施工箇所：庭

芝生の色と物置の一面に塗装した緑色が一体化

して明るく映え、見ていてワクワクするような仕上がり

となりました。M様から頂いたご提案の配色。

たくさん学ばせて頂いたリフォームとなりました。

ありがとうございました。

【工事内容】
トイレ取替

リフォーム費用

（材料費＋工事費）

18万円
・中区 S様邸

・施工箇所：トイレ

・使用商品：TOTOピュアレストQR

とても汚れが目立ってきまし

た。特にたばこのヤニで変色

を。トイレ本体は水を流すたび

に異音が発生。これらの事か

ら、リフォームを検討されるこ

とになりました。

☞一戸建て☞工期1日

初めてお伺いさせて頂いた時に、とっても素敵なリフォーム

になる！と感じました。内装の色の組み合わせ等を私に

任せて頂きまして、S様が喜んで頂けるデザインを考えさせ

て頂きました。喜んで頂く事ができ、とても嬉しいです。

☞一戸建て☞工期５日
リフォーム費用

（材料費＋工事費）

１１０万円

【工事内容】
ユニットバスから

ユニットバスへの交換

洗面化粧台の交換

給湯器の交換

・中区 Ｉ様邸

・施工箇所：お風呂・洗面所

・使用材料：ＴＯＴＯ サザナ

トクラス ＥＪ

スッキリとした見た目ですが、無駄がなく安全性の高い

プランとなりました。Ｉ様のご要望にＴＯＴＯ社のユニットバス

サザナがピッタリ！多くの方にお勧めできるプランです！

ユニットバス内に段差があり、体も

不自由になったので、安心して使

えるお風呂にしたい。というご相談

でした。

段差の多さが気になりました

藤井陽介【伝え役】

後藤 豊

藤谷 幸弘

田宮 裕悦

敷地内に活用していない離れの建物が。

また既存の建物の壁は大きく劣化を。

以前から、考えていた離れの解体をやっと出来ました。

離れのアトリエで最後の絵を完成させることが出来ます。

本当に素敵にして頂きありがとうございます。

トイレだけでなく、内装と照明もリフォーム！
リフォーム

前

リフォーム

後

M様のコメント

解体スペースを駐車場へ。

芝生の映える明るくオシャレ

なエクステリアに大変身！

傷んだ外壁は左官でリペア！

綺麗になりました！

リフォーム

後

リフォーム

前

S様のコメント とても綺麗になりました。友

人が来て見せたくなるトイレ

になり良かったです。

リフォーム

後

リフォーム

前

浴槽にステップ階段もあり

柔らかく滑りにくい洗い場の

床。超安心ユニットバスです！

Ｉ様のコメント
とても快適に使っています。

安心してお風呂に入れる

ようになりました。

洗面化粧台も

ピカピカに！


